
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Die Fußballsprache aus der Sicht der Nicht-Muttersprachler
Jazyk práce: němčina

Student: Jana Bartoňová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Němčina

Vedoucí / školitel: PhDr. Dovalil Vít, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Sherman Tamah, Ph.D.

Předseda komise: Prof. Dr. Manfred Weinberg
Členové komise: doc. PhDr. Marie Vachková Ph.D.

PhDr. Eva Berglová

Datum obhajoby: 12.09.2011
Průběh obhajoby: Kandidátka představila svou práci. Na základě připomínek z přečtených

posudků byly probrány následující aspekty: Metodologie výzkumu v
terénu,  postup při sběru a nahrávání autentických dat, reflexe jazykové
vybavenosti fotbalových hráčů a jejich pokroků v cizím jazyce během
působení v zahraničním klubu. Kritika směřovala na  exaktnější analýzu
jazykového chování dané pragmatikou komunikační situace (konstituování
identity v rámci  profesní skupiny a mimo ni), motivovanost zkoumaných
osob, ale šlo i o teoretickou vybavenost práce a možnou šíři zpracování v
případě cenného tématu, jež v sociolingvistickém kontextu není ojedinělé.

Kandidátka se vyjádřila ke všem námitkám včetně připomínek k jazykové
úrovni práce.
Výsledek jejího výkonu byl zhodnocen jako „velmi dobrý“.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________

Prof. Dr. Manfred Weinberg


